+200 b.p.: ciò significa che l’organo di Vigilanza ritiene che una variazione del valore economico
dell’intermediario superiore al 20% in presenza di variazioni uniformi dei tassi di mercato pari a 200 punti
base sia indicativa di una possibile esposizione eccessiva al rischio di tasso di interesse.

L'applicazione della metodologia semplificata suggerita dalla Banca d'Italia evidenzia una variazione stimata
delle poste di bilancio pari complessivamente a Euro 554.283 pari al 0,48% del Capitale ammissibile di SFIRS,
ben al di sotto del limite del 20% individuato dalla normativa di vigilanza.

55
Informativa al pubblico/Rapporto sul governo societario – anno 2024

Si precisa, in proposito, che con l’applicazione della metodologia semplificata del, supervisory test
contemplato dalla Banca d’Italia (+/- 200 b.p.) la misura del capitale interno si ragguaglia a 359 mila euro,
vale a dire per euro 216 mila al di sotto della misurazione effettuata con il metodo dei percentili.

SFIRS - Analisi al 31/12/2024
Scenario parallelo +

200 bps

Scenario parallelo
- 200 bps con
vincolo di non

negatività

Scenario dei
Percentili

(Circ. 288 - Allegato
C - nota 6)

99° Percentile
(scenario al rialzo)

A  Capitale interno (Euro)   339   (339)   554

B  Capitale interno (valute non rilevanti)   -   -   -

C=A+B  CAPITALE INTERNO A FRONTE DEL RISCHIO DI TASSO *   339   -   554

D  FONDI PROPRI AL 31/12/2024   115.418   115.418   115.418

C / D  INDICE DI RISCHIOSITA' (limite max 20%) 0,29% 0,00% 0,48%

56
Informativa al pubblico/Rapporto sul governo societario – anno 2024

15. Esposizione in posizioni verso la cartolarizzazione (art. 449 CRR)

SFRIS non detiene esposizioni in posizioni verso la cartolarizzazione in quanto non esercita tale attività.

16. Politica di remunerazione (art. 450 CRR)

Consiglio di Amministrazione. Come anticipato nel paragrafo 1.6 Dispositivi di governo societario, con
l'approvazione del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2024 avvenuta in data 27 maggio 2025 è giunto a
scadenza il mandato del Consiglio di Amministrazione nominato con Deliberazione n. 35/1 del 2019 e